
BHV West 2018/19

Bezirksliga West Senioren
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 SV Matzlow Garwitz 12 11 0 1 231 : 145 +86 22 : 2
2 TSG Wismar 12 9 0 3 203 : 136 +67 18 : 6
3 Hagenower Sportverein 12 7 1 4 198 : 173 +25 15 : 9
4 Plauer SV 12 7 0 5 213 : 195 +18 14 : 10
5 SV Crivitz 12 3 0 9 169 : 220 -51 6 : 18
6 SG HB Schwerin-Leezen 12 2 1 9 169 : 249 -80 5 : 19
7 TSV Goldberg 12 1 2 9 115 : 180 -65 4 : 20

Spielleiter-Kontaktadresse
Becker, Sighard, Maiglöckchenweg 9, 19230 Hagenow, Tel.:
03883-729705, sighard.becker@gmx.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 
 
 

30.09.2018 
 
 
 
 
 

10:00  032
10:50  032
11:40  032
12:30  032
13:20  032
14:10  032

SV Matzlow Garwitz
Plauer SV
TSG Wismar
SV Crivitz
TSG Wismar
SV Crivitz

TSV Goldberg
SG HB Schwerin-Leezen
SV Matzlow Garwitz
Plauer SV
TSV Goldberg
SG HB Schwerin-Leezen

NG
23:17
12:17
19:14
NG

17:19
So. 
 
 
 
 
 

28.10.2018 
 
 
 
 
 

10:00  040
10:50  040
11:40  040
12:30  040
13:20  040
14:10  040

Plauer SV
SG HB Schwerin-Leezen
Hagenower Sportverein
TSV Goldberg
Hagenower Sportverein
TSV Goldberg

SV Matzlow Garwitz
TSG Wismar
Plauer SV
SG HB Schwerin-Leezen
SV Matzlow Garwitz
TSG Wismar

15:22
11:22
15:18
15:19
19:17
10:25

So. 
 
 
 
 
 

18.11.2018 
 
 
 
 
 

10:00  033
10:50  033
11:40  033
12:30  033
13:20  033
14:10  033

Hagenower Sportverein
Plauer SV
SV Crivitz
SV Matzlow Garwitz
Hagenower Sportverein
Plauer SV

SV Crivitz
TSV Goldberg
TSG Wismar
TSV Goldberg
TSG Wismar
SV Matzlow Garwitz

19:15
22:15
8:22
27:6
13:17
13:22

So. 
 
 
 
 
 

02.12.2018 
 
 
 
 
 

10:00  035
10:50  035
11:40  035
12:30  035
13:20  035
14:10  035

TSG Wismar
SV Crivitz
TSG Wismar
TSV Goldberg
SG HB Schwerin-Leezen
Hagenower Sportverein

SG HB Schwerin-Leezen
TSV Goldberg
Plauer SV
Hagenower Sportverein
Plauer SV
SV Crivitz

20:11
16:11
17:14
12:12
14:23
14:13

So. 
 
 
 
 
 

06.01.2019 
 
 
 
 
 

10:00  087
10:50  087
11:40  087
12:30  087
13:20  087
14:10  087

TSG Wismar
SV Crivitz
TSG Wismar
SG HB Schwerin-Leezen
Hagenower Sportverein
SG HB Schwerin-Leezen

Plauer SV
SV Matzlow Garwitz
Hagenower Sportverein
SV Matzlow Garwitz
Plauer SV
SV Crivitz

14:16
15:18
18:16
12:22
17:11
17:20

nu .Dokument 013, erstellt am 23.01.2026 18:40 | Seite 1 von 2



BHV West 2018/19

Bezirksliga West Senioren
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 
 
 

03.03.2019 
 
 
 
 
 

10:00  021
10:50  021
11:40  021
12:30  021
13:20  021
14:10  021

SV Matzlow Garwitz
SV Crivitz
SG HB Schwerin-Leezen
Plauer SV
SV Matzlow Garwitz
Plauer SV

Hagenower Sportverein
TSV Goldberg
Hagenower Sportverein
SV Crivitz
SG HB Schwerin-Leezen
TSV Goldberg

21:12
12:13
11:25
25:13
26:13
19:10

So. 
 
 
 
 
 

31.03.2019 
 
 
 
 
 

10:00  017
10:50  017
11:40  017
12:30  017
13:20  017
14:10  017

Hagenower Sportverein
SV Crivitz
TSV Goldberg
SV Crivitz
Hagenower Sportverein
SV Matzlow Garwitz

TSV Goldberg
TSG Wismar
SG HB Schwerin-Leezen
SV Matzlow Garwitz
SG HB Schwerin-Leezen
TSG Wismar

14:9
5:24
14:14
16:24
22:11
15:12

Hallenverzeichnis

017 Sport- und Mehrzweckhalle
Bahnhofstraße 3a, 19372 Spornitz

021 Sporthalle am Klüschenberg
Wittstocker Weg, 19395 Plau am See

032 Sporthalle Regionalschule
Straße der Freundschaft, 19089 Crivitz

033 Sporthalle Otto-Ibs
Möllner-Straße 16, 19230 Hagenow

035 Sporthalle TH FH 1
Käthe-Kollwitz-Promenade, 23966 Wismar

040 Husemann-Real-Schule Goldberg
John-Brinkmann-Straße, 19399 Goldberg

087 Sporthalle Reiferbahn
Reiferbahn 8, 19053 Schwerin

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen

nu .Dokument 013, erstellt am 23.01.2026 18:40 | Seite 2 von 2


