

BHV West 2018/19

Bezirksliga West Senioren

Tabelle und Spielplan



Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Tore	+/-	Punkte
1	SV Matzlow Garwitz	12	11	0	1	231 : 145	+86	22 : 2
2	TSG Wismar	12	9	0	3	203 : 136	+67	18 : 6
3	Hagenower Sportverein	12	7	1	4	198 : 173	+25	15 : 9
4	Plauer SV	12	7	0	5	213 : 195	+18	14 : 10
5	SV Crivitz	12	3	0	9	169 : 220	-51	6 : 18
6	SG HB Schwerin-Leezen	12	2	1	9	169 : 249	-80	5 : 19
7	TSV Goldberg	12	1	2	9	115 : 180	-65	4 : 20

Spieleleiter-Kontaktadresse

Becker, Sighard, Maiglöckchenweg 9, 19230 Hagenow, Tel.: 03883-729705, sighard.becker@gmx.de

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	
So. 30.09.2018 10:00 032	SV Matzlow Garwitz	TSV Goldberg	NG
10:50 032	Plauer SV	SG HB Schwerin-Leezen	23:17
11:40 032	TSG Wismar	SV Matzlow Garwitz	12:17
12:30 032	SV Crivitz	Plauer SV	19:14
13:20 032	TSG Wismar	TSV Goldberg	NG
14:10 032	SV Crivitz	SG HB Schwerin-Leezen	17:19
So. 28.10.2018 10:00 040	Plauer SV	SV Matzlow Garwitz	15:22
10:50 040	SG HB Schwerin-Leezen	TSG Wismar	11:22
11:40 040	Hagenower Sportverein	Plauer SV	15:18
12:30 040	TSV Goldberg	SG HB Schwerin-Leezen	15:19
13:20 040	Hagenower Sportverein	SV Matzlow Garwitz	19:17
14:10 040	TSV Goldberg	TSG Wismar	10:25
So. 18.11.2018 10:00 033	Hagenower Sportverein	SV Crivitz	19:15
10:50 033	Plauer SV	TSV Goldberg	22:15
11:40 033	SV Crivitz	TSG Wismar	8:22
12:30 033	SV Matzlow Garwitz	TSV Goldberg	27:6
13:20 033	Hagenower Sportverein	TSG Wismar	13:17
14:10 033	Plauer SV	SV Matzlow Garwitz	13:22
So. 02.12.2018 10:00 035	TSG Wismar	SG HB Schwerin-Leezen	20:11
10:50 035	SV Crivitz	TSV Goldberg	16:11
11:40 035	TSG Wismar	Plauer SV	17:14
12:30 035	TSV Goldberg	Hagenower Sportverein	12:12
13:20 035	SG HB Schwerin-Leezen	Plauer SV	14:23
14:10 035	Hagenower Sportverein	SV Crivitz	14:13
So. 06.01.2019 10:00 087	TSG Wismar	Plauer SV	14:16
10:50 087	SV Crivitz	SV Matzlow Garwitz	15:18
11:40 087	TSG Wismar	Hagenower Sportverein	18:16
12:30 087	SG HB Schwerin-Leezen	SV Matzlow Garwitz	12:22
13:20 087	Hagenower Sportverein	Plauer SV	17:11
14:10 087	SG HB Schwerin-Leezen	SV Crivitz	17:20

BHV West 2018/19

Bezirksliga West Senioren

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft		Legende
So. 03.03.2019 10:00 021 10:50 021 11:40 021 12:30 021 13:20 021 14:10 021	SV Matzlow Garwitz	Hagenower Sportverein	21:12	v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt
	SV Crivitz	TSV Goldberg	12:13	u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt
	SG HB Schwerin-Leezen	Hagenower Sportverein	11:25	h ... Halle wurde geändert
	Plauer SV	SV Crivitz	25:13	t ... Heimrecht wurde getauscht
	SV Matzlow Garwitz	SG HB Schwerin-Leezen	26:13	NH ... Heimmannschaft nicht angereten
	Plauer SV	TSV Goldberg	19:10	NG ... Gastmannschaft nicht angetreten
So. 31.03.2019 10:00 017 10:50 017 11:40 017 12:30 017 13:20 017 14:10 017	Hagenower Sportverein	TSV Goldberg	14:9	N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten
	SV Crivitz	TSG Wismar	5:24	WH ... Wertung gegen Heimmannschaft
	TSV Goldberg	SG HB Schwerin-Leezen	14:14	WG ... Wertung gegen Gastmannschaft
	SV Crivitz	SV Matzlow Garwitz	16:24	W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft
	Hagenower Sportverein	SG HB Schwerin-Leezen	22:11	U ... Begegnung wurde umgewertet
	SV Matzlow Garwitz	TSG Wismar	15:12	ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

Hallenverzeichnis

- 017 Sport- und Mehrzweckhalle
Bahnhofstraße 3a, 19372 Spornitz
- 021 Sporthalle am Klüschenberg
Wittstocker Weg, 19395 Plau am See
- 032 Sporthalle Regionalschule
Straße der Freundschaft, 19089 Crivitz
- 033 Sporthalle Otto-Ibs
Möllner-Straße 16, 19230 Hagenow
- 035 Sporthalle TH FH 1
Käthe-Kollwitz-Promenade, 23966 Wismar
- 040 Husemann-Real-Schule Goldberg
John-Brinkmann-Straße, 19399 Goldberg
- 087 Sporthalle Reiferbahn
Reiferbahn 8, 19053 Schwerin